
COMMUNE « LEMALESHERBOIS»
REPUBLIQUE FRANÇAISE

25-04-F1N-10

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 10 AVRIL 2025

L'an deux mille vingt-cinq, le dix avril à 19h00, le conseil municipal du Malesherbois, légalement convoqué levingt-huit mars deux mille vingt-cinq,s'est réuni
sous la Présidence de Monsieur Hervé CADRAT, Maire.

Etaient présents : Mmes BAFFOY, BERTHELOT Isabelle, DAUVILLIERS, MARCHAND, MARTIN, PASQUET, ROULLET, SABY, SONATORE et MM.BERCHER,
BOUTEILLE, CATINAT, CHANCLUD, CIRET, DELMAS, GAURAT, GIRARD, GUERIN, LAROCHE, MATIGNON et POINCLOUX.

Avaient donné pouvoir : Mme BARAO-FERREIRA à M. LAROCHE, M. BEAUVALLET à M. BERCHER, Mme BECHU à M. CATINAT, Mme Christine BERTHELOT à M.
BOUTEILLE, M. DELMOND à M. GIRARD, Mme PIEDFERRE à Mme BAFFOY, Mme QUEMENER à M. GAURAT et M. SENET à M.DELMAS.

Etaient absents ou excusés : Mme DELAVEAU, M. BEVILLARD, DAVIAUD et JOUSSON.

Secrétaire de séance : M. DELMAS.

Nombre de conseillers municipaux
En exercice:

Présents :

33
21

Pouvoirs :

Absents et/ou excuses :
8

4

Votants:

Quorum :

29

17

OBJET : ADOPTION DU BUDGET PRIMITIF 2025 DU BUDGET PRINCIPAL DU MALESHERBOIS.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Vu ['instruction budgétaire et comptable M57,

Vu le Débat d'Orientation Budgétaire tenu lors de la séance du Conseil municipal du 18 mars 2025,

Considérant qu'il est proposé aux membres du Conseil municipal de voter le Budget Primitif 2025 de la
Commune, par chapitre, pour la section de fonctionnement et la section d'investissement,

Considérant l'avis favorable de la commission « finances » du 26 mars 2025,

LE CONSEIL MUNICIPAL
ENTENDU L'EXPOSÉ DE M. LE MAIRE
APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ
ÀL'UNANIMITE

> ADOPTE le budget primitif du budget principal pour ['exercice 2025, pour les sections de fonctionnement
et d'investissement comme suit :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Dépenses : 9 685 943.20 €

CHAPITRES MONTANTS VOTES
Oil CHARGES GENERALES 2 728 434.09 29
012 CHARGES DE PERSONNEL 4 000 000.00 29
014 ATTENUATION DE PRODUITS 200 000.00 29
65 CHARGES DE GESTION/ELUS l 783 108.11 29
66 CHARGES FINANCIERES 91000.00 29
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 19400.00 29
042 OPERATIONS D'ORDRE 847 000.00 29
023 VIREMENT SECTION INVEST 17 001.00 29



Recettes : 9 685 943.20 €

CHAPITRES MONTANTS VOTES
002 RESULTAT DE
FONCTIONNEMENT

l 994 643.20
29

013 ATTENUATION DE CHARGES 75 000.00 29
70 PRODUITS DES SERVICES 223 760.00 29
73 l M POTS ET TAXES 240 760.00 29

731 FISCALITE LOCALE 4 681 680.00 29

74 DOTATIONS,
SUBVENTIONS...

2 317 000.00
29

75 AUTRES PRODUITS DE
GESTION

142 500.00
29

77 PRODUITS EXCEPTIONNELS 4 600.00 29
042 OPERATIONS D'ORDRE 6 000.00 29

SECTION D'lNVESTISSEMENT

Dépenses + RAR : 11 225 472.70 €

CHAPITRES MONTANTS PAR VOTES
16 EMPRUNTS 442 000.00 29
10 DOTATIONS 2 647 955.78 29
20 IMMO INCORPORELLES 396500.00 235 208.54 29
204 SUB. EQUIPEMENTS 200 000.00 29

21 IMMO CORPORELLES 4277483.77 233 000.53 29

231MMOENCOURS 1000000.00 29

4581 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS l 500 000.00 44 774.08 29
040 OPERATIONS D'ORDRE 6 000.00 29
041 OPERATIONS PATRIM. 242 500.00 29

Recettes : 11225 472.70 €

CHAPITRES MONTANTS VOTES

001 SOLDE D'EXECUTION 4265132.70 29

10 DOTATIONS, FONDS DIVERS ET RESERVES l 000 000.00 29

13 SUBVENTIONS 1309065.00 29
16 EMPRUNTS 2 000 000.00 29
021 VIREMENT SECT. FONCT 17001.00 29
45 OPERATIONS POUR COMPTE DE TIERS 1544774.00 29
040 OPERATIONS D'ORDRE 847 000.00 29
041 OPERATIONS PATRIMONIALES 242 500.00 29

Fait et délibéré en la commune « Le Malesherbois », le jeudi dix avril deux mille vingt-cinq.
Certifié exécutoire,
compte tenu de sa transmission au contrôle de légalité
et de sa publication légale.

Le secrétaire de séance,

Flavien DELMAS

^ e e
?-$v

^© °.<•
tf3 ^ e 0E

£
0

ft.

HervéAaiS^A'


